1

温教研高〔2018〕99 号

温州市教育教学研究院
关于公布温州市第十届普通高中精品选修

课程、课程群评选结果的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各学校：

2018 年温州市第十届普通高中精品选修课程、课程群评

选活动业已结束。经评审组评审，共评出选修课程一等奖 8

项、二等奖 13 项、三等奖 19 项，课程群一等奖 1 项、二等

奖 2 项、三等奖 3 项。现将评选结果予以公布（具体名单详

见附件）。

附件：温州市第十届普通高中精品选修课程、课程群评选

获奖名单

                            温州市教育教学研究院
                         2018 年 9 月 10 日

2

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室         2018 年 9 月 10 日印发

3

附件：

温州市第十届普通高中精品选修课程、课程群获奖名单

选修课程
一等奖（8 项）

课程名称 课程类别 课程开发单位 课程负责人

未来的我们——高中生领

导力
综合实践类 温州中学

郭振豪 李  芳 蔡夏冰

林  毅 王  瑶 胡倩倩

创新实验学具制作 兴趣特长类 温州市龙湾中学 段雨薇 马宏伟

化学视角下的体育运动 知识拓展类 温州中学
吴招坛 王  箭 张  泉

郑超燕 包祥翰

中国传统节日与美食 DIY 兴趣特长类 瑞安市第六中学
周  静 徐余珍 廖丽英

苏丽君 倪丽凤

行走温州方言区 知识拓展类 温州市第十四高级中学
陈绍伟 叶汝雯 叶佳晨

王  禄 张雨洁 叶丽婷

跟 随 小 麦  重 温 经 典

Follow Michael Enjoy

the Classics

兴趣特长类 乐清市大荆中学
阮乐华 郑茜濛 鲍彩霞

冯乐平 刘贤萍

岩石探秘 知识拓展类 温州中学 李立人 林  毅

读写“WONDER”——英语

原版小说之读写微技能
知识拓展类 温州市第二十二中学 黄莉茹 夏  楠

二等奖（13 项）

课程名称 课程类别 课程开发单位 课程负责人

中华进士第一村——瑞安

曹村耕读文化
综合实践类 瑞安市第六中学

袁诗蓓 张  岭 瞿珠琴 蔡

文雅 王思思 陈善泽

木工初步 职业技能类 瑞安市第八中学
林广强 张 付 赵品锐 陈

聂 季伟引

学生化，知医药 兴趣特长类 温州市第十四高级中学
陈静碧 程丽丽 翟乔菲

秦晓静

城市意象 知识拓展类 温州市第五十一中学 陈艳丽 王荣欣

乡间的野菜 综合实践类 泰顺中学
吴裕额 蔡海存 林庆共

王丹丹 翁士迎 吴晓宁

调式与歌曲创作 兴趣特长类 温州中学 许  菲

高中生物科学史拓展 知识拓展类 温州市第十五中学
倪萍萍 徐达 潘丽雅 陈

奕华 金爱红 李国鼎

邂逅英语经典小说 知识拓展类 温州市第五十一中学 温金叶 尤思阗

创客实践之创意纸雕 兴趣特长类 温州市第十四高级中学
李  隆 金佳练 黄海亮刘

瑞华 崔福先 倪茫茫

4

生活中的化学奥秘 知识拓展类 温州市第五十一中学
吴  蕾 谢晓红 徐宇峰

林秋莲 汪淑蕾 彭小平

趣味化学 知识拓展类 瑞安市第六中学 郑晓瑜 张克龙

大国启示录 知识拓展类 温州市龙湾中学 马宏伟 段雨薇

习惯养成，憧憬未来——

高中生主题活动
综合实践类 乐清市柳市中学 陈瑶瑶 赵  峰 曹  雨

三等奖（19 项）

课程名称 课程类别 课程开发单位 课程负责人

大家来找茬——化学实验

的改进与创新
知识拓展类 乐清市柳市中学

林斐斐 陈飞云 王旭栋周

金江

走进创客，玩转 Arduino 综合实践类 瑞安市第六中学 黄瑞贤 何如彩

听新闻 学英语 兴趣特长类 乐清市虹桥中学 吴月婷

观念化学 知识拓展类 乐清市第三中学 卓高峰 符文芳

课外兴趣研究入门——小

论文写作指导
职业技能类 永嘉第二高级中学 戴华栋 刘晓和

漫山野果 兴趣特长类 泰顺中学
吴裕额 陈立蔚 蓝  光林

庆共 王丹丹 沈红雅

高中生英语翻译入门 知识拓展类 温州中学 吴必宪

初、高中衔接语法课程 知识拓展类 龙港高级中学 司现平 金双燕

高中数学文化选修课课程 知识拓展类 龙港高级中学 陈珍青 金坚帆

吃喝玩乐 综合实践类 龙港高级中学 金坚帆 陈珍青

高中数学知识引申与拓展 知识拓展类 乐清市虹桥中学分校 林金义

足尖上的中国 兴趣特长类 苍南县求知中学 曲桂波

户外探险 兴趣特长类 乐清市虹桥中学分校 吴正春

外国小说鉴赏之呼啸山庄 知识拓展类 乐清市虹桥中学分校 倪  静

元素传奇 兴趣特长类 永嘉第二高级中学 金志斌

快乐化学实验 知识拓展类 苍南县求知中学 洪辉仙

名人演讲赏析 兴趣特长类 苍南钱库高级中学 韩宾宾

石斛、火龙果培植技术 综合实践类 乐清市芙蓉中学 赵天晓

小蔡带你游世界 知识拓展类 龙湾区永强中学 蔡赛娜

5

课程群
一等奖（1 项）

课程群名称 课程开发单位(全称) 课程群分类 课程群分层

“STEAM专题探究”课程群 温州中学 综合实践类 综合学习

二等奖（2 项）

课程群名称 课程开发单位(全称) 课程群分类 课程群分层

“文化温州”课程群 温州市第十四高级中学 兴趣特长类 能力发展

绿色选修课程系列 泰顺中学
兴趣特长类和综

合实践类

基础素养、能力

发展和综合学

习

三等奖（3 项）

课程群名称 课程开发单位(全称) 课程群分类 课程群分层

“瓯越文化”课程群 温州市第十四高级中学 综合实践类 综合学习

淡雅生活 温州市第五十八中学 知识拓展类 能力发展

DIY 文化体验课程群 瑞安市第六中学 综合实践类 综合学习